

Глава Урывского сельского поселения

Н.В.Деревщиков

« 7_» мая 2025 г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района к отопительному периоду 2025-2026 годов

No	Наименование мероприятий	Ответственные исполнители	Срок исполнения
1	2	3	4
1	Разработка и утверждение плана мероприятий по подготовке Урывского сельского поселения, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2025-2026 годов (далее – План мероприятий). При разработке Плана мероприятий предусмотреть обеспечение проведения работ по замене ветхих и аварийных инженерных сетей в объеме не менее 5 % от общего числа таких сетей.	Глава Урывского сельского поселения, директор МКУК «Урывский СКДЦ»	до 14.05.2025
2	Обеспечение надлежащего обследования коммунальных сетей и увеличение темпов замены изношенной инфраструктуры.	Глава Урывского сельского поселения	01.09.2025
3	С целью своевременного выполнения мероприятий по подготовке объектов ЖКХ и социальной сферы к отопительному периоду 2025-2026 годов обеспечить выполнение основных работ: - до 1 июля текущего года в среднем на 30%, - до 1 августа - на 70%,	Глава Урывского сельского поселения, директор МКУК «Урывский СКДЦ»	30.06.2025 01.08.2025

	- к 1 сентября - полное выполнение мероприятий.		01.09.2025
4	Осуществление теплоснабжения населения и объектов соцсферы	Глава Урывского сельского поселения	до 01.10. 2025
	только организациями, имеющими необходимые лицензии.	_	
5	Мониторинг хода выполнения мероприятий по подготовке жилищного	Глава Урывского сельского поселения	Еженедельно с
	фонда, объектов социальной сферы и объектов теплоэнергетики к		мая по октябрь
	работе в отопительном периоде 2025-2026 годов.		2025 года
6	Назначение должностных лиц, ответственных за:	Глава Урывского сельского поселения	15.05.2025
	- подготовку объектов жилищно-коммунального комплекса и		
	социальной сферы к отопительному сезону 2025-2026 годов;		20.07.2025
7	Образование при администрации Урывского сельского поселения	Глава Урывского сельского поселения	до 30.07.2025
	комиссии по контролю за ходом подготовки объектов жилищно-		
	коммунального хозяйства, энергетики и социальной сферы и проверки		
	готовности потребителей тепловой энергии к отопительному периоду		
	2025-2026 годов.		01.10.2027
8	Создание (пополнение) резервов материально-технических ресурсов	Глава Урывского сельского поселения.	до 01.10.2025
	для оперативного устранения аварий и неисправностей на объектах		
	жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы.		1.7.00.202.7
9	Подготовка квалифицированных специалистов в муниципальном	Глава Урывского сельского поселения.	до 15.09.2025
	образовании для проведения оценки готовности теплоснабжающих		
	организаций к отопительному периоду, а также персонала по		
	эксплуатации теплового оборудования котельных.		
10	Выполнение требований по готовности к отопительному периоду 2025	Глава Урывского сельского поселения	15.00.2025
	- 2026 годов в соответствии с приказом Минэнерго России от		до 15.09.2025
	13.11.2024 г. № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности		
	к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения		
	готовности к отопительному периоду» и получение паспортов		
	готовности:		
4.4	- потребителей тепловой энергии		
11	Организация работы по:	Глава Урывского сельского поселения	20.05.2025-
	- оплате текущих платежей за потребленный газ и тепло-,		31.05.2025
	электроэнергию;		до 31.05.2025
	- погашению задолженности:		до 13.09.2025
	за потребленный газ;		
	за тепло-электроэнергию и топливо.		
12	Предусмотреть в местных бюджетах ассигнований на финансирование	Глава Урывского сельского поселения	до 26.05.2025
	мероприятий, связанных с подготовкой объектов жилищно-		
	коммунального комплекса и социальной сферы к осенне-зимнему		

	периоду 2025-2026 годов.		
13	Мониторинг наличия резервных источников электроснабжения, предусмотренных в соответствии с категорией надежности электроснабжения ПУЭ (утверждены приказом Минэнерго России от 8.07.2002 № 204), для социально значимых объектов и объектов коммунального хозяйства (котельные, КНС, водозаборы и т.д.).	Глава Урывского сельского поселения	до 01.10.2025
14	Осуществление контроля по очистке скатных кровель подведомственных зданий и прилегающих территорий от снега и наледи в целях предотвращения травматизма граждан в зимний период.	Глава Урывского сельского поселения, директор МКУК «Урывский СКДЦ»	В течении зимнего периода
15	Подготовка автодорог	Глава Урывского сельского поселения	до 16.10.2025
16	Уточнение плана взаимодействия организаций всех организационноправовых форм и форм собственности по ликвидации аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального комплекса Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области.	Глава Урывского сельского поселения	до 30.08.2025
17	Мониторинг включения отопления объектам социальной сферы, расположенным на территории Урывского сельского поселения.	Глава Урывского сельского поселения	ежедневно с начала отопительного сезона до полного включения отопления
18	Мониторинг работы систем инженерного обеспечения и технологических нарушений, отказов и аварий на объектах жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Урывского сельского поселения.	Директор МКУК «Урывский СКДЦ», Глава Урывского сельского поселения	ежедневно
19	Промывка и опрессовка системы отопления в ДК с. Урыв-Покровка, х. Ново-Успенка	Глава Урывского сельского поселения, директор МКУК СКДЦ	До 01.08.2025
20	Составление списка малоимущих граждан, нуждающихся в финансовой помощи на ремонт печного отопления для департамента социальной защиты		По согласованию с ВДПО до 01.08.2025
21	Проверка технического состояния пожарных гидрантов для забора воды пожарными автомобилями	Глава Урывского сельского поселения.	По согласованию с ВДПО до 01.07.2025

22	Разработка мер по предупреждению пожаров в жилом секторе и гибели	Глава Урывского сельского поселения	До 01.07.2025
	людей		
23	Организация проверки состояния пожарной безопасности жилого	Глава Урывского сельского поселения	До 01.09.2025
	сектора на территории поселения		
24	Организация проверки соответствия требованиям пожарной	Глава Урывского сельского поселения	По
	безопасности жилых домов с печным отоплением, домов, в которых		согласованию
	проживают социально неадаптированные граждане		с ВДПО до
			01.09.2025
25	Разработка и распространение памяток по мерам безопасности при	Глава Урывского сельского поселения	До 01.10.2025
	пользовании отопительными приборами.		
26	Обучение населения мерам пожарной безопасности в осеннее – зимний	Глава Урывского сельского поселения	До 01.10.2025
	период		

Главный специалист

Колпакова Е.И.